Sequentia Libri hujus I. ab Autore solum affecta.

III. Immigratio fuit Trojanorum, cum Troja diruta esset anno mundi 2783. per orbem dispersi, pars illorum huc tandem & in Daniam delata, indeque Danos volunt quidam à Danais dictos. Sed multa prius gessere bella cum Gothis, vide Gebuilerum & Vasthaldum.

Ab his Regnerus genus suum ducebat, & illi fortè Cereris cultum invehabant, aliaque ut Martis & religionis commercia cum Byzantinis. Ita Gothi Deos horum colunt, donec Othinus & Thor inclauerunt. Expellunt gigantes &c. Sed tempus ingresionis non scitur exacte &c. Jam ad Reges pergamus omisso, ignorantes quos illi habuerint, nisi fortè Herculem & alios, vel Hernitum &c. Vilchinum &c.

Asmundus filius Suibdageri, casus cum Erico filio ab Hadingo, ipsumque Henninges Upsaliæ notat sepultum anno mundi 2960. quod falsum: reliqua Saxo.

Uffo II. Asmundi filius, succedit, quem itidem scribit Saxo Upsaliæ sepultum à fratre Huningo: Ergò multa post secula vixit. Huitfeldius dicit Huningum ex Saxonia ortum, Suecis impositum &c.

Huningus succedit, quem Huitfeldius asserit quosdam opinari filium Sigfridi Regis Saxonie; Cujus mors ut & Hadingi nota, & illius quidem scribit Henninges anno mundi 3754. contigisse: falsum. Ast Crantzius dum incautius saltaret in exequiis, in vas medonis corruisse. Sed

Laurentius putat eundem cum Fiolmo &c. floruit & Othinus, sub illo, qui forte Suecis tunc dominatus &c.

Regnerus Hunningi proles thronum adiit Gothiæ auxilio Suanhuitæ, quæ Frothonem levirum sustulit, vide Lindenbruchium, Christiernum & Huitfeldium. Is forte est Dignerus.

Hotebrotus filius, de quo vide notatos, & hic reor Chronico Norvegiæ insertum. Nugatur Henninges & Gassarus, sed Lindenbruchium, Christiernum Petri, & Huitfeldium, ac Laurentium consule.

Johannes Dignerum facit Regem Gothorum &c.

Attilus filius, quem uxor & privignus deludunt, idque multo post tempore factum, ut infra ostendetur. Ideo hæc illuc referenda, ad Adelum. Item de cane Danis præfixo, vide Huitfeldium, Christiernum Petri, & Erasmus libr. 9. Marg. 149. Item revidendus Laurentius &c.

Hotherus, frater Attili & filius Hotebroti, pugnat cum Baldero & Boo filiis Othini, tandem cæditur, quod revocandum ad historiam Adeli. Rex fuit Daniæ & Sueciæ, insignis citharædus, ut Saxo libr. 2. pag. 35. Et falsum quod Sueci sint tributarii Danis facti cæso Hothero, ut Gaddii oratio &c.

Rodericus filius succedit, qui bellat cum Russo & Horvendillo, Rege Daniæ & Sueciæ, vide Lindenbr. Laurent. & Huitfeldium, fuitque filius Othini, ut quidam &c. Huitfeldius &c. Christiernus Petri.

Attilus filius fit Rex, impugnat Daniam à Veremundo ademptam, occidit Frovinum, & cæditur à filiis, vide Lindenbruchium, Christiernum Petri & Huitfeldium. Hinc chaos sequitur, usque Alverum, & Reges bis subindè positi &c. à Saxone cum variatione quadam & aliis chronicis &c.

Ideo cum necessario inter Attilum & Alricum essent aliqui ponendi, juxta Saxonis methodum, IX. Johannes Gothus inserit in cippis inventos, scilicet Botuildum, Carolum, Grymmerum, Thordonem, Gotharum, Adolphum, Algotum, Ericum & Lindormum, de quibus nihil in chronicis, nec tam conspicuè in cippis &c. vide Gothum Johannem &c. Sed qui desiderabantur, erant producendi ex chronico Norvegiæ, non ex figmentis &c. vide Lindenbr. de Hugleto æmulo & Huitfeldium. Sed Laurentius transit ad Alricum &c. & in vita Tordonis primum asserit Geldrium Ducem Saxonie &c. post in aciem producit &c.

Hos verò ea propter inserit Johannes, quod Crantzius queratur de horum jactura ab Attilo II. ad Alricum, quem dicit sub Augusto fuisse. Item de Regibus Daniæ quod per 500. annos solum 3. vel 4. regnarint, vide Sueciam Lib. I. pag. 225. &c.

Monet & Laurentius hic necessario deesse inter Attilum & Alricum, quod verum, sed non hac seriè &c. & dicit Johannes Daniam Sueciæ subditam fuisse, cum opinetur contrarium Crantzius, idque facit securius, quod neque Dani quidquam de his seculis: Sed nihil deest, rectè computanti & non altiora quærenti &c.

In fine historiæ Lindormii qui 9. Rex fictitius, memorat de adventu Julii Cæsaris huc, & quod carmini suo præfixerit, & impetrarit festum diem &c. secutus anilia Christierni Petri, quem & Huitfeldius reprehendit &c. quod nihil in Saxone vel Crantzio tale &c.

Deindè ponit Alricum Regem Sueciæ & Gestibindum Regem Gothorum, qui cæso Alrico rege Sueciæ, facit Ericum regni utriusque hæredem, quod sub nativitate Christi rexit, & Frotho V. in Dania. Sed

Sed falsa hæc &c. & Alricus multo post, quem & Alverum vocant &c.

Hæc videns Ericus Upsalensis, cœpit Historiam à nato Salvatore, tamen in multis oxorbitans.

Huitfeldius asserit arcem Helsingburgensem circa natalem Christi fundatam &c.

Ericus Sapiens Rex Daniæ, Sueciæ & Gothiæ, sed reor solius Gothiæ fuisse, cujus anno regni 34. volunt natum Christum, quod tamen arbitror incertum: Ericumque vixisse multo post. Neque illi assentior quod 38 regnarit annos, ut Johannes.

Fallitur etiam Saxo qui hunc Ericum vocat I. hoc nomine regem Sueciæ vel Gothiæ: Siquidem 2000. ante regnarit primus. Sed Ericus Upsalensis asserit se nullos reges inducturum, nisi qui regnarint Upsaliæ, postquam Scandia statum monarchiæ fuerat assecuta, tamen fallitur ut dictum &c. confundens Ericum I. & Ericum II. cum huic Gericum & Philimerum subiciat.

Hoc loco agit Saxo de Thore Lang Rege Helsingiæ lib. 5. pag. 8. Et Arngrimus 112. de Rege Bothniæ & sinu &c. Gislo vult 34. ann. ante nativitatem Domini Ericum regnare cœpisse &c. & Johannes quod 34. anno regni natus sit &c. Sic cohæret &c. qui fuit Vermorum & Solongorum princeps. Ergo Wermelandia ante Olaum Tretelga.

Getricum filium quidam falso subrogant Erico, alii verius Haldanum, qui Gothiæ dominatus multo post. Saxo, Crantzius & Laurentius omittunt, Chron. rhythm. Ericus & Johannes ponunt, velut & Philimerum &c.

Haldanum ponit Johannes fratrem Getrici somnians, de quo vide ipsum, sub quo & Frotone IV. rege Daniæ inclaruit Starchoter, cui reor falso tribui 300. annos, cum hoc ex historiæ perturbatione accesserit; Quomodo possibile quod hinc ad Haquini Ring vixerit tempora, sub tot Regibus?

Philimerus quem alii Vilchinum, filius Getrici, sed non in Gothia, verum exteris regnans, quæque de ipso in nostris leguntur, petita sunt ex fabulis Theoderici Veronensis; ita Olaus &c. Gadolanus porrò nugatur, asserens 4. mill. Upsaliâ curiam huic fuisse Philm, etiam hodie vocatam &c.

Deindè quæ de Nordiano, Hernito & Osantrice dicuntur, sunt petita de fabulis Theoderici Veronensis, & si quis Nordian. id est Neareus, & fortè de ipso hæc intelligenda, qui cum Othino &c. forteque bella cum Russis gessit, & in Sielandia cesserit.

Sivardus Rex Gothorum & filius Haldani, quomodo igitur Getricus, Philmerus, Nordianus, Hernithi II. & Osantrix hic interim regnarunt? Olaus asserit 100. fermè post Christum anno hunc regnasse: falsum &c. Sed Ericus non meminit Sivardi, mox ponens Ingonem post Hernithum, quem filium vocat Philimeri &c. Jam de bellis inter Sivardi & Caroli generos Johannes & Saxo &c. Nam Sivardum Sueonum Regem, & Carolum scribunt Gothorum, quam verè viderint ipsi &c.

Ericus nepos Sivardi ex filia, & Haldanus nepos Caroli decerant, dicitque Olaus victorem evasisse Haldanum 180. post nativitatem Christi &c. vide Lindenbruchium, Christiernum & Huitfeldium. Eisdem vide de Unguino successore, qui designatus Haldano vivente &c.

Cæsus à Reginaldo Sueonum nobilissimo, qui regnis indè potitus

Afmundus Regnaldi filius, qui filios Haborem &c. Sed Laur. hoc potius in Suecia factum putat, ut locus & cantilena, Afmundumque vel Sivardum Regem Norv. &c. vel potius Haborem Norvegum extitisse & Sivardum Regem Sueciæ &c. vide Huitfeldium.

Hacho major natu filiorum Amundi, necem paternam & fraternam compensat, sanguine regio ad unam puellam veniente, Giuritham, quam duxit Alphus frater Sivaldi, hinc uxor Haldani longè post. Crantzius Lib. I. pag. 232. & Dania inter plebes divisa.